ПРОЕКТ
Муниципальное образование городской округ «Охинский»
СОБРАНИЕ
2013-2022

Р Е Ш Е Н И Е

№ _______ от «__» ______  2023 г.		 		                                               г. Оха

	О внесении изменений в Положение по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования городской округ «Охинский», утвержденное решением Собрания муниципального образования городской округ «Охинский» от 25.11.2021 № 6.47-3

В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ «Охинский»,

Собрание РЕШИЛО:

	1. Внести в Положение по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования городской округ «Охинский», утвержденное решением Собрания муниципального образования городской округ «Охинский» от 25.11.2021 № 6.47-3, следующие изменения и дополнения:
1.1.  в части 1.4 раздела I изложить в следующей редакции:
«Муниципальный жилищный контроль осуществляется администрацией муниципального образования городской округ «Охинский» (далее-Контрольный орган)»;
	1.2. в части 1.5 раздела I изложить в следующей редакции:
«Руководство деятельностью по осуществлению муниципального контроля осуществляет глава администрации муниципального образования городской округ «Охинский».
   2. Настоящее решение направить главе муниципального образования городской округ «Охинский» для подписания и последующего опубликования в газете «Сахалинский нефтяник».
   3. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации муниципального образования городской округ «Охинский».
   4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания А.Г. Силенгинского.

Председатель                                        			 Глава
Собрания муниципального образования	             муниципального образования
городской округ «Охинский»	                                     городской округ «Охинский»

                                     А.Г. Силенгинский 		                                Е.Н. Михлик